
DODATEK L2
ke smlouvě o dílo 
ě. S913/2020/016

LCR1220 63

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle základní směrnice 2/2019 Podpisový řád: Ing. Pavlem Indrou, ředitelem 
Krajského ředitelství Šumperk
ve věcech technických jedná: , hlavní TPSČ KŘ Šumperk,

tel.:  e-mail: 
, TPSČ KŘ Šumperk /LS Město Albrechtice(technický

dozor),
tel.: , e-mail: 

Fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., KŘ Šumperk, Potoční 22, 787 01 Šumperk
Doručovací adresa: Lesy České republiky, s.p., LS Město Albrechtice, nám. ČSA 12, 793 95 Město

Albrechtice
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel”)

a

SILNICE MORAVA s.r.o.

IČO: 25357352 

DIČ: CZ25357352

zapsán v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, odd. C, ví. 9631 
sídlo: Revoluční 904/30,794 01 Krnov 
zastoupený: Daliborem Tesařem, jednatelem
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení: ČSOB a.s,, číslo účtu: 166058472/0300
(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento dodatek smlouvy 
o dílo:

II.
Předmět dodatku smlouvy

Výše uvedené smluvní strany uzavírají Dodatek č. 2 ke SoD na stavební práce na akci „LC
Honzíkova SO-01” číslo S913/2020/016.

Smluvní strany se dohodly na dodatku č.2, kterým se smlouva o dílo upravuje: 
z důvodu změny v čl. IV. Cena za dílo. Při realizaci zemních prací bylo zjištěno, že sanace podloží 

v lem 0,102-0,1017 je potřebná v rozsahu daném PD.

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S913/2020/016
strana č. 1



z důvodu změny v 51. El. Odst. 4. Doba plnění. Vlivem dlouhodobých dešťů došlo promočení pláně 
komunikace. Proto nevyšly zátěžové zkoušky konstrukce pod finální pokládkou asfaltového koberce - 
naměřené hodnoty 60,5 a 37,6 MPa (požadovaná jodnota 70 MPa). Práce na stavbě byly zápisem do SD 
pozastaveny do vyschnutí pláně. Je stanoven nový termín pro ukončení stavby na 15.7.2020.

III
Doba plnění

ČI. El odst. 4 1. věta SOD se mění na:
Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. E. 
odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 15. 7. 2020.

IV.
C e na z a dílo

Cena dle dodatku č. 1 SOD : 
Vícepráce :
Méněpráce:

Nově sjednaná cena:

2 834.294,39 Kč bez DPH 
15.434,55,-Kě bez DPH

0,00 Kč bez DPH

2 849.728,94 Kč bez DPH

Slovy: dvamilíonyosmsetčtyřicetdevěttisícsedmsetdvacetosm Korun českých devadesátčtyři haléřů. 

Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o dílo se nemění a platí nadále.
Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek uzavřely po vzájemné dohodě, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy oprávněných zástupců.
Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 
že se na smlouvu, ke které byl dodatek uzavřen, vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

V Krnově, dne:

V

.......................................... .
Za zhotovitele 
Dalibor Tesař 

jednatel
SILNICE MORAVA s.r.o.

V Šumperku, dne: - 2 -07- 2020

Za objednatele 
Ing. Pavel Indra 

ředitel KŘ Šumperk

Přílohy: rozpočet

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S913/2020/016
strana č.2



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 67282
Stavba: LC Honzíkova - dodatek č.2

KSO: CC-CZ:
M isto: Datum: 5. 9. 2018

Zadavatel: IČ: 42196451
LČR, s.p., Lesní správa Město Albrechtice DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIC: Vyplň údaj

Projektant IČ: 47976250
Lesprojekt Krnov, s.r.o. DIC: CZ47976250

Zpracovatel:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce
Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 15 434,55

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 2100% 2 713,05 589,74

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 16 004,29

Strana 1 2 5

http://www.cs-urs.cz


REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ
Kód: 67282

Stavba: LC Honzíkova - dodatek č.2

Místo:

zadavatel:
Uchazeč:

LČR, s.p., Lesní správa Město Albrechtice

Datum: 5.9.2018

Projektant Lesprojekt Krnov, s.r.o.
Zpracovatel:

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

15 434,55

15 434,55

Kód Popis

Náklady stavby celkem

SO 101 Komunikace - VCP č.2

Typ

STA

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
LC Honzíkova - dodatek č.2 

Objekt:

SO 101 - Komunikace - VCP 6.2

KSO;
Místo:

CC-CZ:
Datum: 5.9.2018

Zadavatel:
LČR, s.p,, Lesní správa Město Albrechtice

IČ: 42196451
DIČ:

Uchazeč:
Vyplň údaj

IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant:
Lesprojekt Krnov, s.r.o.

IČ: 47976250
DIČ: CZ47976250

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 15 434,55

Základ daně
DPH základní 2 713,05

snížená 0,00

Sazba daně Výše daně
21,00% 569,74
15,00% 0,00

i Cena s DPH v CZK 16 004,29

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
LC Honzíkova - dodatek č.2

Objekt:
SO 101 - Komunikace - VCP č,2

Mi sto: Datum: 5. 9, 2018

Zadavatel: LČR, s.p., Lesní správa Město Albrechtice Projektant: Lesprojekt Krnov, 
s.r.o.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel;

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 15 434,55

HSV - Práce a dodávky HSV 15 434,55

1 - Zemní práce 2 713,05

2-Zakládání ftODKAZl

5 - Komunikace pozemní 12 721,50

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání #ODKAZí

998 - Přesun hmot ířODKAZí

10 - Ostatni a vedlejší náklady spojené se stavbou #ODKAZI

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACl

Stavba:
LC Honzíkova - dodatek č.2

Objekt:
SO 101 - Komunikace - VCP č.2

Místo: Datum: 5.9.2018

Zadavatel: LČR, s.p., Lesní správa Město Albrechtice Projektant; Lesprojekt

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

Pů Typ Kód Popis MJ Množství J.cena(CZKl Cena celkem (CZK) Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 15 434,55

D HSV Práce a dodávky HSV 15 434,55

0 1 Zemní práce 2 713,05

5 K 122202202 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silníce s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 13,500 110,00 1 485,00 CS ÚRS 2019 01

vv Odkop3 15*3 = 45m2 *0,3= 13,5 m3 13,500

6 K 122202209 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 2,700 22,00 59,40 CS ÚRS 2019 01

vv '"20% hor. 3" 13,5*0.2 = 2,7 m3 2,700

R1 K 162351103 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy lěžilelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 13,500 38,90 525,15 CS ÚRS 2020 01

PSC Cena URS 2020,1=71,1 kč/mO-71,1 ‘ 0.56 = 30,6 k(/m3
20 I K 171201201 Uložení svoanlny na skládkv m3 13.500 11,00 148,50)CS ÚRS 2019 01

vv 13,5 13,500

27 K 215901101 Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 z hornin soudružných do 92 % PS a nesoudržných sypkých 
relativní ulehlosti lid) do 0.8

m2 45,000 11,00 495,00 CS ÚRS 2019 01

vv 15 * 3 = 45 m2 45.000

D 5 Komunikace pozemní 12 721,50

29 K 564681111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 300 mm m2 45,000 282,70 12 721,50 CS ÚRS 2019 01

vv 45 77)2

Strana 5z5




